证券代码：

０００５６８

证券简称：泸州老窖 公告编号：

２０１２

—

２７

泸州老窖股份有限公司

第七届董事会三次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

泸州老窖股份有限公司第七届董事会三次会议以通讯表决方式召开。 召开本次会议的

通知已于

２０１２

年

１０

月

１５

日发出；截止会议表决截止时间

１０

月

１８

日上午十二时，共收回十一名

董事的有效表决票十一张。 会议召开时间、方式及参与表决人数符合《公司法》、公司《章程》

的规定，会议各项决议合法、有效。

本次会议审议通过了如下事项：

一、以十一票赞成审议通过了《

２０１２

年第三季度报告》；

二、以十一票赞成审议通过了《关于转让泸州老窖国际发展（香港）有限公司

１５％

股份给

锐成投资有限公司的议案》。

决定按面值以人民币

１５０

万元的价格向锐成投资有限公司转让泸州老窖国际发展 （香

港）有限公司

１５００

股股份，占该公司全部股份的

１５％

。 股份转让完成后，公司仍持有该公司

５５％

的股份。 锐成投资有限公司为香港中旅集团全资子公司。

特此公告。

泸州老窖股份有限公司

董事会

二

○

一二年十月十九日

证券代码：

０００５６８

证券简称：泸州老窖 公告编号

２０１２

—

２８

泸州老窖股份有限公司

第七届监事会三次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

泸州老窖股份有限公司第七届监事会三次会议以通讯表决方式召开。 召开本次会议的

通知已于

２０１２

年

１０

月

１５

日发出；截止会议表决截止时间

１０

月

１８

日上午十二时，共收回五名监

事的有效表决票五张。 会议召开时间、方式及参与表决人数符合《公司法》、公司《章程》的规

定，会议各项决议合法、有效。

本次会议以五票赞成审议通过了《

２０１２

年第三季度报告》。

监事会在对《

２０１２

年第三季度报告》进行审核后认为：该报告真实地反映了公司及其控

股子公司

２０１２

年

９

月

３０

日的财务状况以及

２０１２

年前三季度的经营成果和现金流量。 报告所载

资料未发现虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特此公告。

泸州老窖股份有限公司

监 事 会

二

○

一二年十月十九日

证券代码：

０００５６８

证券简称：泸州老窖 公告编号：

２０１２

—

２９

泸州老窖股份有限公司

２０１２

年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

１．

业绩预告期间：

２０１２

年度

１

———

１２

月

２．

预计的业绩： 同向大幅上升

项 目

本报告期

２０１２

年

１

–

１２

月

上年同期

２０１１

年

１

–

１２

月

归属于上市公司股东

的净利润

比上年同期增长（或下降）：

５０％ － ６０％

盈利：

２９０５０２．７２

万元

盈利：

４３５７５４．０８

万元–

４６４８０４．３５

万元

基本每股收益 盈利：

３．１２

元–

３．３３

元 盈利：

２．０８

元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告经未注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

１

、预计公司国窖

１５７３

、窖龄酒等主导产品销售收入将大幅增长；

２

、预计投资收益较去年同期有所增长。

四、其他相关说明

本次业绩预告为初步测算数据，经注册会计师审计后的数据将在公司

２０１２

年年度报告

中予以披露，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

泸州老窖股份有限公司

董事会

二

○

一二年十月十九日

证券代码：

０００５６８

证券简称：泸州老窖 公告编号：

２０１２

—

３１

泸州老窖股份有限公司关于举行

２０１２

年半年报告网上集体说明会公告

泸州老窖股份有限公司将于

２０１２

年

１０

月

２４

日下午

１５

：

００－－１７

：

００

点参加四川地区上市

公司

２０１２

年半年报告网上集体说明会活动， 本次活动将在深圳证券信息有限公司提供的网

上平台采取网络远程的方式举行， 投资者可以登录四川上市公司投资者关系互动平台

ｈｔｔｐ

：

／／

ｉｒｍ．ｐ５ｗ．ｎｅｔ／ｄｑｈｄ／ｓｉｃｈｕａｎ／

或者公司互动平台：（

ｈｔｔｐ

：

／／ｉｒｍ．ｐ５ｗ．ｎｅｔ／ｓｓｇｓ／Ｓ ０００５６８／

），参与本次网上

集体说明会活动。

欢迎广大投资者积极参与。

特此公告。

泸州老窖股份有限公司

二

○

一二年十月十九日

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责

任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人谢明、总经理张良、主管会计工作负责人敖治平及会计机构负责人（会计主

管人员） 赵军声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

（一）主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

□

是

√

否

□

不适用

２０１２．９．３０ ２０１１．１２．３１

本报告期末比上年度期末增减

（

％

）

总资产（元）

１３

，

１６６

，

３０５

，

７５７．３９ １２

，

４７７

，

２３１

，

５２７．４２ ６％

归属于上市公司股东的所

有者权益（元）

８

，

２６９

，

６９８

，

２１２．４９ ７

，

１６８

，

９１５

，

９４６．０９ １５％

股本（股）

１

，

３９８

，

２６８

，

４７６．００ １

，

３９４

，

２３９

，

４７６．００ ０．２９％

归属于上市公司股东的每

股净资产（元

／

股）

５．９１ ５．１４ １５％

２０１２

年

７－９

月 比上年同期增减（

％

）

２０１２

年

１－９

月 比上年同期增减（

％

）

营业总收入（元）

２

，

８１６

，

６７０

，

５３５．４８ ３６．４８％ ８

，

００９

，

２５４

，

７３９．２３ ４２．３％

归属于上市公司股东的净

利润（元）

９４５

，

１１２

，

２０９．８５ ５８．１７％ ２

，

９５３

，

８３７

，

４７０．５７ ４７．１２％

经营活动产生的现金流量

净额（元）

－－ －－ ３

，

４４０

，

７４５

，

６４１．１９ ９１％

每股经营活动产生的现金

流量净额（元

／

股）

－－ －－ ２．４６ ９０．７％

基本每股收益（元

／

股）

０．６７６ ５７．７２％ ２．１１２５ ４６．７４％

稀释每股收益（元

／

股）

０．６７６ ５７．５６％ ２．１１２５ ４６．７４％

加权平均净资产收益率

（

％

）

１２．３７％ １．６１％ ４０．２４％ ７．９２％

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（

％

）

１２．３８％ １．９２％ ４０．１％ ８．０５％

扣除非经常性损益项目和金额

√

适用

□

不适用

项目

年初至报告期期末金

额（元）

说明

非流动资产处置损益

－６

，

２１９

，

１５８．５１

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

６０

，

９８３．６６

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

１３

，

６３７

，

３３９．３１

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值

产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的

损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当

期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允

价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

６

，

１１４

，

３８７．０４

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

－４８

，

５５４．９７

所得税影响额

－３

，

３５３

，

３３０．９５

合计

１０

，

１９１

，

６６５．５８ －－

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和

特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）

５９

，

１４４

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称

期末持有无限售条件股份的

数量

股份种类及数量

种类 数量

泸州老窖集团有限责任公司

３００

，

０００

，

０００

人民币普通股

３００

，

０００

，

０００

泸州市兴泸投资集团有限公

司

２８１

，

９７１

，

１４２

人民币普通股

２８１

，

９７１

，

１４２

泸州市国有资产监督管理委

员会

１６６

，

２００

，

２５０

人民币普通股

１６６

，

２００

，

２５０

中国工商银行

－

广发聚丰股

票型证券投资基金

３２

，

６６５

，

６３７

人民币普通股

３２

，

６６５

，

６３７

上海浦东发展银行

－

嘉实优

质企业股票型开放式证券投

资基金

１５

，

０３４

，

０１９

人民币普通股

１５

，

０３４

，

０１９

中国工商银行

－

南方成份精

选股票型证券投资基金

１３

，

８３３

，

０００

人民币普通股

１３

，

８３３

，

０００

交通银行

－

博时新兴成长股

票型证券投资基金

１３

，

５０８

，

７０７

人民币普通股

１３

，

５０８

，

７０７

中国银行

－

易方达深证

１００

交

易型开放式指数证券投资基

金

１１

，

３６８

，

４８３

人民币普通股

１１

，

３６８

，

４８３

中国民生银行股份有限公

司

－

东方精选混合型开放式

证券投资基金

１１

，

２８９

，

０１７

人民币普通股

１１

，

２８９

，

０１７

中国农业银行

－

景顺长城资

源垄断股票型证券投资基金

（

ＬＯＦ

）

９

，

４００

，

０４５

人民币普通股

９

，

４００

，

０４５

股东情况的说明

（

１

）在前述股东中，泸州老窖集团有限责任公司、泸州市兴泸投资集团有限公司和泸州市国

有资产监督管理委员会均为国有股东。 （

２

）除此之外，其余股东之间是否存在关联关系或

是否属于一致行动人未知。

三、重要事项

（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√

适用

□

不适用

１．

货币资金较年初增加

２５９

，

９８９

万元，增长了

８２．５７％

，主要是部分银行承兑汇票到期及

本期销售规模增长所致。

２．

应收票据较年初减少

１８２

，

８４３

万元，减少了

５３．１６％

，主要是票据到期结汇入账。

３．

应收账款较年初增长

５

，

１４１

万元，增长了

８６．３１％

，主要是本期经营规模扩大，适当放宽

赊销额度影响所致。

４．

预付账款较年初增长

１０

，

９１３

万元，增长了

２３８．８９％

，主要是预付供应商货款及工程款

增加所致。

５．

其他应收款较年初增长

８２９

万元，增长了

３４．５８％

，主要是新增员工备用金借款用于支

付暂未收到社保局发票的养老、工商、生育保险费及退住房公积金等借款影响所致。

６．

长期股权投资较年初减少

８５

，

００７

万元，减少了

４２．５６％

，主要是转让华西

１２％

股权影响

所致。

７．

在建工程较年初增长

４

，

３７４

万元，增长了

７１．９０％

，主要是花酒改造项目、手工作坊项目

等增加

３

，

３７８

万元等影响所致。

８．

应交税费较年初减少

５７

，

４９７

万元，减少了

４６．９７％

，主要是

２０１１

年未交税金和

２０１２

年实

现税金大量解缴入库影响所致。

９．

应付股利较年初增加

６

，

３５５

万元，增加了

２００．３６％

，主要是应付下属控股子公司泸州老

窖博大酒业营销有限公司及泸州老窖贵宾服务有限公司少数股东股利增加影响所致。

１０．

其他应付款较年初增加

１５

，

０６１

万元，增加了

３７．７１％

，主要是客户规模及销售增加后保

证金相应增加所致。

１１．

其他非流动负债较年初减少

２９２

万元，减少了

３８．４２％

，主要是今年收到的政府补贴减

少所致。

１２．

营业收入较上年同期增长

２３８

，

０９８

万元，增长了

４２．３０％

，主要是今年市场销售良好，销

量增加，销售收入上升所致。

１３．

营业成本较上年同期增长

９４

，

１４１

万元，增长了

５０．５６％

，主要是随销量增长相应增加成

本及原材料成本上升所致。

１４．

销售费用较去年同期增长

１９

，

５１３

万元，增长了

９６．４７％

，主要是运输费用及广宣费等与

销售相关费用伴随销量增长相应增加所致。

１５．

财务费用较去年同期减少

３

，

１５５

万元，减少了

３６６．６７

倍，主要是公司剩余资金量增大及

财务积极创效，利息收入增长影响所致。

１６．

营业外支出较去年同期增加

１

，

２１９

万元， 增长了

２９５．０６％

，主要是今年捐赠支出及非

流动资产处置损失增加所致。

１７．

所得税费用较去年同期增长

４４

，

５１０

万元，增长了

６４．４５％

，主要是今年利润大幅增长，

导致所得税费用同比增长所致。

１８．

少数股东损益较去年同期增长

６

，

１５８

万元，增长了

５８．６８％

，主要是控股子公司泸州老

窖博大酒业营销有限公司及泸州老窖贵宾服务有限公司业绩良好， 按持股比例确认少数股

东损益增长所致。

１９．

经营活动产生的现金流量净额比去年同期增长

１６３

，

８１４

万元，增长了

９０．８８％

，主要原

因系今年销售规模扩大，销售商品收到现金增加所致。

２０．

投资活动产生的现金流量净额比去年同期增加

１０４

，

９８１

万元，增长了

１５２．６３

倍，主要是

转让华西

１２％

股权收回投资影响所致。

２１．

投资收益较去年同期增长

２２

，

１７０

万元，增长

２２．６４

倍，主要是转让华西证券

１２％

股权取

得

１５

，

７４５．３９

万元投资收益等影响所致，

１５

，

７４５．３９

万元投资收益， 在计提所得税

１３

，

６５３．３６

万

元后，增加公司净利润

２

，

０９２．０３

万元，增加每股收益

０．０１５

元。

（二）重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

１

、非标意见情况

□

适用

√

不适用

２

、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□

适用

√

不适用

３

、日常经营重大合同的签署和履行情况

□

适用

√

不适用

４

、其他

□

适用

√

不适用

（三）公司或持股

５％

以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

□

适用

√

不适用

（四）对

２０１２

年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度

变动的警示及原因说明

√

适用

□

不适用

业绩预告情况：同向大幅上升

业绩预告填写数据类型

□

确数

√

区间数

年初至下一报告期期末 上年同期 增减变动（

％

）

累计净利润的预计数（万

元）

４３５

，

７５４．０８ －－ ４６４

，

８０４．３５ ２９０

，

５０２．７２

□ －－ √

增长

□

下降

５０％ －－ ６０％

基本每股收益（元

／

股）

３．１２ －－ ３．３３ ２．０８

□ －－ √

增长

□

下降

５０％ －－ ６０％

业绩预告的说明 主要为国窖

１５７３

、窖龄酒等主导产品销售收入增长；其次，投资收益较去年同期有所增长。

（五）其他需说明的重大事项

１

、证券投资情况

□

适用

√

不适用

２

、衍生品投资情况

□

适用

√

不适用

３

、报告期末衍生品投资的持仓情况

□

适用

√

不适用

４

、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间 接待地点 接待方式 接待对象类型 接待对象

谈论的主要内容及

提供的资料

２０１２

年

０７

月

０４

日 公司本部 实地调研 机构 北京高华证券

公司品牌及市场推

广情况

２０１２

年

０８

月

１０

日 公司本部 实地调研 机构 华创证券 公司生产经营情况

２０１２

年

０８

月

３１

日 公司本部 实地调研 机构 财富里昂

公司渠道及发展趋

势

２０１２

年

０９

月

１１

日 公司本部 实地调研 机构 兴业证券

公司产品结构、渠

道及销售情况

２０１２

年

０９

月

１８

日 公司本部 实地调研 机构 太平洋证券

公司新产品推广及

团购销售情况

２０１２

年

０９

月

１９

日 公司本部 实地调研 机构 英大基金

公司价格策略及团

购情况

５

、发行公司债券情况

是否发行公司债券

□

是

√

否

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责

任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名

张宗真 董事 通讯表决

陈爱钦 董事 通讯表决

公司负责人王振山、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员） 严芃声

明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

（一）主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

□

是

√

否

□

不适用

２０１２．９．３０ ２０１１．１２．３１

本报告期末比上年度期末

增减（

％

）

总资产（元）

１

，

５２０

，

１００．９７ １０

，

６８８

，

７９７．４３ －８５．７８％

归属于上市公司股东的所有者权益（元）

１

，

５１７

，

２４４．９８ １０

，

２７９

，

９７７．４２ －８５．２４％

股本（股）

４４０

，

７００

，

０００．００ ４４０

，

７００

，

０００．００ ０％

归属于上市公司股东的每股净资产 （元

／

股）

０．００３４ ０．０２３３ －８５．４１％

２０１２

年

７－９

月

比上年同期

增减（

％

）

２０１２

年

１－９

月

比上年同期

增减（

％

）

营业总收入（元）

０．００ ０％ ０．００ ０％

归属于上市公司股东的净利润（元）

－２

，

９９５

，

６９４．９３ －３８９．２６％ －８

，

７６２

，

７３２．４４ －５２３．４％

经营活动产生的现金流量净额（元）

－－ －－ －９

，

１４８

，

５０７．９８ ７４．８２％

每股经营活动产生的现金流量净额 （元

／

股）

－－ －－ －０．０２０８ ７４．６３％

基本每股收益（元

／

股）

－０．００６８ －３８５．７１％ －０．０１９９ －５２１．８８％

稀释每股收益（元

／

股）

－０．００６８ －３８５．７１％ －０．０１９９ －５２１．８８％

加权平均净资产收益率（

％

）

－５０．７９％ －４４．０７％ －１４８．５６％ －１３３．１３％

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（

％

）

－５０．７９％ －４４．０７％ －１４８．５７％ －１３３．１４％

扣除非经常性损益项目和金额

√

适用

□

不适用

项目

年初至报告期期末金额

（元）

说明

非流动资产处置损益

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或

定量享受的政府补助除外）

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有

被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易

性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益

的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

８８７．５５

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额

合计

８８７．５５ －－

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和

特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

股东名称

期末持有无限售条件股份

的数量

股份种类及数量

种类 数量

厦门永同昌集团有限公司

８６

，

５２９

，

８６７

人民币普通股

８６

，

５２９

，

８６７

北京汇龙兴业汽车贸易有限公司

２０

，

０００

，

０００

人民币普通股

２０

，

０００

，

０００

北京天润控展投资有限公司

２０

，

０００

，

０００

人民币普通股

２０

，

０００

，

０００

张紫草

１２

，

０００

，

０００

人民币普通股

１２

，

０００

，

０００

北京兴业创新投资有限公司

１０

，

０００

，

０００

人民币普通股

１０

，

０００

，

０００

苏丽琼

９

，

９０５

，

６０６

人民币普通股

９

，

９０５

，

６０６

陆建庆

８

，

３８６

，

５７８

人民币普通股

８

，

３８６

，

５７８

许奎南

８

，

０００

，

０００

人民币普通股

８

，

０００

，

０００

上海瑞尔房产开发有限公司

６

，

５７１

，

０５１

人民币普通股

６

，

５７１

，

０５１

蔡景洋

５

，

０００

，

０００

人民币普通股

５

，

０００

，

０００

股东情况的说明

公司未知前十名股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管

理办法》规定的一致行动人。

前十名无限售条件流通股股东持股情况

报告期末股东总数（户）

６４

，

１７４

三、重要事项

（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√

适用

□

不适用

本报告期净利润比去年同期减少

５２３．４０％

，主要是公司目前处于破产重组阶段，无经营

业务及收入， 与山东高速集团签订重大资产重组框架协议后，公司积极进行重组事宜的运

作，相关期间费用也随之增加。

（二）重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

１

、非标意见情况

√

适用

□

不适用

利安达会计师事务所对公司

２０１１

年度财务报告出具了利安达审字［

２０１２

］第

１１４３

号带强

调事项无保留意见的审计报告。

２０１２

年

２

月

２６

日，厦门永同昌集团有限公司与山东高速投资

控股有限公司签订了《重组框架协议》，山东省国有资产监督管理委员会于次月

２６

日出具了

《关于同意山东高速集团有限公司重组丹东化学纤维股份有限公司的预审核意见》， 原则同

意山东高速集团有限公司及全资子公司山东高速投资控股有限公司收购重组丹东化学纤维

股份有限公司的意向。

２０１２

年

３

月

２７

日，公司与山东高速集团有限公司签订了《重大资产重组框架协议》，已经

公司第六届九次董事会及

２０１２

年第一次临时股东大会审议通过。

２０１２

年

７

月

１８

日，公司收到中国证监会行政许可申请受理通知书［

１２１２９５

］号，公司的申

请材料被受理。

２０１２

年

９

月

６

日，公司收到中国证券监督管理委员会通知，中国证监会上市公司并购重组

审核委员会将于

２０１２

年

９

月

１２

日审核本公司发行股份购买资产暨关联交易方案事宜。 经中国

证券监督管理委员会上市公司并购重组审核委员会

２０１２

年第

２２

次并购重组委工作会议审

核，丹东化学纤维股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易方案获得有条件通过。 目前尚

未收到中国证监会的相关批准文件，能否获得中国证监会的批准，仍然存在重大不确定性。

２

、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□

适用

√

不适用

３

、日常经营重大合同的签署和履行情况

□

适用

√

不适用

４

、其他

□

适用

√

不适用

（三）公司或持股

５％

以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

□

适用

√

不适用

（四）对

２０１２

年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度

变动的警示及原因说明

□

适用

√

不适用

（五）其他需说明的重大事项

１

、证券投资情况

□

适用

√

不适用

２

、衍生品投资情况

□

适用

√

不适用

３

、报告期末衍生品投资的持仓情况

□

适用

√

不适用

４

、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间 接待地点 接待方式

接待对象类

型

接待对象

谈论的主要内容及提供的

资料

２０１２

年

０７

月

０１

日至

２０１２

年

０９

月

３０

日

公司证券部 电话沟通 个人 投资者

公司重组及恢复上市相关

事宜。

５

、发行公司债券情况

是否发行公司债券

□

是

√

否

丹东化学纤维股份有限公司董事会

二

○

一二年十月十八日

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责

任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名

刘岳林 董事 公务出差 李征兵

公司负责人陈纪明、主管会计工作负责人夏建春及会计机构负责人（会计主管人员） 石

笑峰声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

（一）主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

□

是

√

否

□

不适用

２０１２．９．３０ ２０１１．１２．３１

本报告期末比上年度期末增减

（

％

）

总资产（元）

６

，

５９２

，

７５４

，

３４５．１１ ５

，

５１６

，

８６２

，

０１５．８８ １９．５％

归属于上市公司股东的所

有者权益（元）

１

，

５９８

，

７８９

，

６２０．６０ １

，

５１１

，

１３８

，

３４８．１２ ５．８％

股本（股）

７１８

，

９２６

，

０００．００ ７１８

，

９２６

，

０００．００ ０％

归属于上市公司股东的每

股净资产（元

／

股）

２．２２３９ ２．１０１９ ５．８％

２０１２

年

７－９

月 比上年同期增减（

％

）

２０１２

年

１－９

月 比上年同期增减（

％

）

营业总收入（元）

３９７

，

８０４

，

０００．６３ １２．４％ １

，

１７０

，

５１９

，

５７８．４８ －２．２％

归属于上市公司股东的净

利润（元）

４８

，

８０１

，

５３５．６４ ５７．３１％ ８７

，

６５１

，

２７２．４８ １８．５５％

经营活动产生的现金流量

净额（元）

－－ －－ ３０５

，

４５４

，

４５８．１２ －２．３７％

每股经营活动产生的现金

流量净额（元

／

股）

－－ －－ ０．４２４９ －２．３７％

基本每股收益（元

／

股）

０．０６８ ５８．１４％ ０．１２２ １８．５８％

稀释每股收益（元

／

股）

０．０６８ ５８．１４％ ０．１２２ １８．５８％

加权平均净资产收益率

（

％

）

３．１％ ０．９６％ ５．６４％ ９．０９％

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（

％

）

２．０１％ －１２％ ４．４６％ －１９．０６％

注：（

１

）上述基本每股收益和稀释每股收益等指标应以归属于上市公司股东的数据填

列；

（

２

）本报告期对上年度财务数据进行了追溯调整的，上年度期末和上年同期应同时列示

追溯调整前后的数据。

扣除非经常性损益项目和金额

√

适用

□

不适用

项目

年初至报告期期末金

额（元）

说明

非流动资产处置损益

２２

，

８５２

，

９２８．２６

潇湘华天酒店公寓销售产生的净利润

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值

产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的

损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当

期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允

价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

１

，

７３８

，

４５４．５３

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

１９８

，

５３６．７１

所得税影响额

６

，

１４７

，

８４５．６８

合计

１８

，

２４５

，

０００．３３ －－

注：各非经常性损益项目按税前金额列示。

（二）报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）

４５

，

７００

前十名无限售条件流通股股东持股情况

股东名称

期末持有无限售条件股份的

数量

股份种类及数量

种类 数量

华天实业控股集团有限公司

３２６

，

６３７

，

６７５

人民币普通股

３２６

，

６３７

，

６７５

广发证券股份有限公司客户

信用交易担保证券账户

７

，

８３０

，

３６７

人民币普通股

７

，

８３０

，

３６７

广西君合投资有限公司

５

，

７００

，

０００

人民币普通股

５

，

７００

，

０００

黄兆京

４

，

７００

，

７４０

人民币普通股

４

，

７００

，

７４０

谢定英

４

，

０９９

，

３３６

人民币普通股

４

，

０９９

，

３３６

浙江天马热电有限公司

３

，

８３４

，

８９９

人民币普通股

３

，

８３４

，

８９９

申屠晓芳

３

，

２２３

，

３５３

人民币普通股

３

，

２２３

，

３５３

林学灿

３

，

１２２

，

１７１

人民币普通股

３

，

１２２

，

１７１

赵立巍

２

，

７４０

，

４９０

人民币普通股

２

，

７４０

，

４９０

江苏久盛投资管理有限公司

２

，

７２７

，

６００

人民币普通股

２

，

７２７

，

６００

股东情况的说明 无

三、重要事项

（一）公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√

适用

□

不适用

１

、在建工程本期增加

９２

，

１３７．３３

万元，增长

９５．２４％

，主要系子公司灰汤项目增加投资

７．５３

亿、邵阳华天增加投资

１．４４

亿；

２

、其他应付本期增加

８７

，

２８６．１３

万元，增长

３００．５７％

，主要系上市公司项目投资所需资金

量增加，华天集团拆借资金

２．６９

亿元；灰汤项目按工程进度暂估入账增加工程应付款

４．２４

亿

元；

３

、长期应付款减少

７

，

４８６．７８

万元，减少

３２．６３％

，主要系本期华盾公司及潇湘华天支付业

主租金、株洲华天归还烟草公司欠款；

４

、一年内到期的非流动负债减少

２３

，

３０８

万元，减少

７０．５４％

，系归还借款；

５

、长期借款增加

４７

，

６００

万元，增加

３４．０６％

，系银行借款增加；

６

、营业外收入增加

２

，

４０４．７９

万元，增长

２４４６．３４％

，主要系潇湘华天公寓楼销售实现利润

２２８５．２９

万元；

７

、营业外支出减少

７８１．３８

万元，减少

９４．６７％

，主要系去年同期华天之星资产摊销

４７６

万

元；

８

、购买商品、接受劳务支付的现金减少

１７

，

９５６．４８

万元，下降

４９．５９％

，主要系本期营业成

本同比减少

７９００

万元， 本期华盾公司及中部华天城项目结转成本

４８００

万元部分系去年结转

的开发成本，本期应付账款增加

４０００

万元；

９

、支付给职工以及为职工支付的现金增加

６６４２．４２

万元，增长

３６．２５％

，主要系本期新增酒

店员工人数增加及本期年初调增了工资基数；

１０

、处置固定、无形和其他长期资产收回的现金净额增加

３６

，

６２２．６８

万元，主要系本期潇

湘华天酒店公寓销售现金流入

３６００

多万；

１１

、购建固定、无形和其他长期资产而支付的现金净额增加

１４９８１．６２

万元，增加

２６．１４％

，

主要系本期灰汤、张家界、邵阳、银城等项目增加投入；

１２

、 投资所支付的现金减少

１１

，

７４５

万元， 减少

７４．８３％

， 主要系去年同期对张家界投资

７０００

万元、邵阳华天投资

４２００

万元。

注：变动幅度在

３０％

以上的报表项目和财务指标应说明原因。

（二）重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

１

、非标意见情况

上市公司如存在已披露最近一期财务会计报告被注册会计师出具非标准无保留审计意

见，且相关审计意见所涉事项在前次定期报告披露时尚未解决的，应当在此处说明

２０１２

年第

三季度对相关事项的解决情况。

本次季度财务报告经审计且被注册会计师出具非标准无保留审计意见的上市公司，应

当在此处披露中披露董事会、监事会对非标准审计意见的说明。

□

适用

√

不适用

２

、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

□

适用

√

不适用

３

、日常经营重大合同的签署和履行情况

□

适用

√

不适用

４

、其他

□

适用

√

不适用

（三）公司或持股

５％

以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

√

适用

□

不适用

承诺事项 承诺人 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作

承诺

资产置换时所作承诺

发行时所作承诺

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行

√

是

□

否

□

不适用

未完成履行的具体原因及下一步计划

是否就导致的同业竞争和关联交易问

题作出承诺

√

是

□

否

□

不适用

承诺的解决期限

５

年

解决方式

通过资产重组将同业资产注入上市公司或通过股权转让消除竞争 。

根据华天华天集团的公开承诺，为解决同业竞争问题，其将通过股权转让、资产

重组等方式将其拥有的郴州华天大酒店

４１．８２％

股权、株洲华天大酒店有限公司

４４．７１％

、紫东阁华天大酒店有限公司

６３．８７％

股权的股权逐步转入湖南华天大酒

店股份有限公司（现更名为华天酒店集团股份有限公司）。

具体工作时间安排为：

在与湖南华天大酒店股份有限公司协商一致并获得湖南省国资委批准的前提

下，在

２００８

年

１２

月

３１

日以前将本公司所持株洲华天大酒店

４４．７１％

股权注入湖

南华天大酒店股份有限公司，一并解决株洲华天大与湖南华天大酒店股份有限

公司之间经营性欠款的历史遗留问题；

在

２０１２

年

１２

月

３１

日以前将本公司所持紫东阁华天大酒店

６３．８７％

股权、郴州华

天大酒店

４１．８２％

股权注入华天酒店集团股份有限公司。

承诺的履行情况

１

、本公司已完成了华天集团所持株洲华天大酒店有限责任公司

４４．７１％

股权的收

购工作，该承诺已履行完毕。

２

、针对对华天集团所持郴州华天的股权转让事宜，华天集团已多次与郴州华天

各方股东沟通，其对由华天酒店现金收购华天集团所持股权的方案始终无法达

成一致。 据郴州华天财务报表反映，其盈利能力与华天酒店旗下其他高星级酒

店相比明显不足。 因此，华天集团在

２０１１

年

７

月

５

日召开的第四届董事会第十四

次临时会议中，审议通过了《关于出售所持郴州华天股权的议案》，同意将以货币

出资的

３２．７３％

的股权公开出售。 今年第一季度，华天集团所持郴州华天大酒店

有限责任公司的股权已顺利完成挂牌摘牌程序，华天集团已就该股权与郴州市

竹山建筑有限公司签订了产权交易合同，截至本报告期末，转让手续已经完成。

（股权转让前，华天集团共持有郴州华天

４１．８２％

股权，其中

３２．７３％

为

３６００

万元的

货币出资，

９．０９％

为作价

１０００

万元的无形资产出资）同时，针对无形资产出资的

９．０９％

股权，华天集团做减资处理。 截止报告期末，相关减资手续已经完成。 目

前，郴州华天酒店已交由湖南华天国际酒店管理有限公司托管。 至此，华天集团

该项承诺已经履行完毕。

３

、华天集团所持的紫东阁华天大酒店（湖南）有限公司

６３．８７％

的股权于

２０１２

年

５

月

３１

日

－６

月

２８

日在湖南省联合产权交易所挂牌出售。 本报告期内，

２０１２

年

７

月

６

日，本公司成为此次股权竞购的最终受让方，成交价格为挂牌价人民币

１６３０９．４

万元。 公司于

７

月

１０

日签署了《产权交易合同》及相关补充协议，在工商变更登记

完毕起计一年内付清交易价款并按照约定支付利息。

２０１２

年

７

月

２３

日，本公司收

到来自湖南省国资委发来的《产权交易鉴证复核通知书》，对本次股权交易予以

了认可。 至此，华天集团该承诺已经履行完毕。

（四）对

２０１２

年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度

变动的警示及原因说明

□

适用

√

不适用

（五）其他需说明的重大事项

１

、证券投资情况

□

适用

√

不适用

２

、衍生品投资情况

□

适用

√

不适用

３

、报告期末衍生品投资的持仓情况

□

适用

√

不适用

４

、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

无

５

、发行公司债券情况

是否发行公司债券

□

是

√

否

法定代表人签字：陈纪明

华天酒店集团股份有限公司

二

０

一二年十月十九日

信息披露

Disclosure

D33

2012

年

10

月

19

日 星期五

华天酒店集团股份有限公司

证券代码：

000428

证券简称：华天酒店店01店 第三季度

报告

泸州老窖股份有限公司

证券代码：

０００５６８

证券简称：泸州老窖 公告编号：

２０１２

—

３０店01店 第三季度

报告

丹东化学纤维股份有限公司

证券代码：

０００４９８

证券简称：

*ＳＴ

丹化 公告编号：

２０１２－２８店01店 第三季度

报告